CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 12/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades

legais, a aquisição de um veículo  para atender a demanda

de profissionais que trabalham no Distrito de Esmeralda.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária e urgente pois temos

vários servidores que prestam serviços no Distrito de Esmeralda

(saúde e educação).  A falta de transporte, que em bom estado e que

comporte a quantidade de servidores que trabalham no Distrito, é

fator preocupante. Esses servidores precisam de apoio da Prefeitura,

devido a longa distância e também para se sentirem seguros ao

encarar 90km da Rodovia Etore Ventura diariamente.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 03 de fevereiro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora